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var bleven afskediget og erstattet med en 
ny Mand. Jeg 'ønsker om denne Sag at sige, 
at det er selvfølgelig heldigt, at de For- 
mænd, der udnævnes, staa i det bedst mulige 
Forhold til Husmandsorganisationerne. Jeg 
er glad ved, at den tidligere Landbrugs- 
minister i saa stor Udstrækning har taget 
Hensyn til de Henstillinger og Ønsker, der 
ere fremsatte fra disse Organisationers Side. 
Det er muligt, at adskillige af de afgaaede 
Amtskommissionsformænd have været ud- 
mærket paa deres Plads, jeg tror, at 
det har været Tilfældet f. Eks. med 
det ærede Medlem fra Faaborg. Men 
det kan dog ikke skjules, at der hist 
og her har været Formænd, der ikke 
have interesseret sig synderligt stærkt 
for Husmandslovens Udførelse i det prak- 
tiske Liv, som have været saa passive i 
hele deres Stilling, at man har haft al Grund 
til at tro, at de egentlig ikke ønskede at 
gøre noget ved hele denne Sag. Jeg anser 
det derfor for noget glædeligt, at saadanne 
Formænd ere blevne erstattede med andre, 
og jeg gentager, at jeg opfatter det som en 
udmærket Ting, at de Formænd, der ere 
udnævnte, staa i  ̂ et godt Tillidsforhold 
til Husmandsorganisationerne. 

Endelig har jeg en ganske lille Be- 
mærkning at gøre i Anledning af den højt- 
ærede Kultusministers Udtalelser med Hen- 
syn til Forfatteren og. Skribenten Jakob 
Knudsen. Jeg indrømmer, at det var Jakob 
Knudsen, i eg sigtede til, da jeg i min førsbe 
Tale henstillede til Kultusministeren at 
spørge den paagooldende, hvorvidt han 
overhovedet vilde gaa ind paa at modtage 
en Understøttelse af 1,000 Kr. af Stats- 
kassen, Den højtærede Kultusminister sagde, 
at det skulde ikke betragtes som en Slags 
Fattigunderstøttelse, og deri er jeg fuld- 
kommen enig med den højtærede Minister. 
Jeg vil endvidere bemærke, at jeg ikke 
ønsker, at man skal bruge det almindelige 
Maal, naar Talen er om Skribenter, om 
Kunstnere i det hele taget, og at jeg hverken 
har opfordret til eller udtalt mig for, at 
Finansudvalget skulde stille Forslag om at 
stryge den paagældende Bevilling. Jeg har 
blot henstillet til den højtærede Minister, 
öm" d e t  ikke . vilde være rigtigt at spørge 
den pa.agældénde Mand, hvorvidt han 
vilde modtage d i s se  Penge, og som Be - 
grundelsei for dette Spørgsmaal gjorde jeg 

opmærksom paa, at Hr. Jakob Knudsen 
jo havde inddelt Samfundets Borgere i 3 
Kategorier: de ydende, de nydende og Snyl- 
terne, altsaa ikke den elskværdige Ind- 
deling, som den. højtærede Minister <홢 vilde 
lægge Jakob Knudsen i Munden. Den højt- 
ærede Minister citerede Hr. Jakob Knudsen 
noget for elskværdigt. Jeg tænkte ikke paa 
at stille Forslag om ganske at stryge Be- 
villingen; jeg finder det i sin Orden, at det 
offentlige understøtter Kunstnere og For- 
fattere, der er sikkert ikke andet at gøre i 
et lille Land, Forholdene kunne maaske 
ellers blive dem noget for tarvelige, men jeg 
synes, det kunde være paa sin Plads at 
rette detteSpørgsmaaltil den paagældende, og 
jeg gjorde en Henstilling om, at dette maatte 
ske. Den højtærede Minister sagde mange 
kønne Ord om Jakob Knudsens Forfatter- 
skab. Jeg skal ikke sige det mindste om 
dette, jeg indrømmer, at Jakob Knudsen 
er en af vore mest læste Forfattere, han er 
tillige en kendt Foredragsholder. Hans 
Virksomhed som Foredragsholder skal j eg  
ikke komme ind paa, han rejser jo' om- 
kring og agiterer for Enevoldsmagtens Gen- 
indførelse og en ny Undervisningsmetode 
i vor Folkeskole, men om disse Foredrag 
kan man jo sige, at ville Folk ikke komme 
til dem, kunne de blive borte, det behøver 
man ikke at opholde sig videre ved. 

Formanden: Jeg skal her udsætte 
Mødet. Det genoptages i Aften Kl. 7 . .  

Mødet udsat Kl. 3 55. 

Mødet genoptoges Kl. 7. 

S. Frederiksen: Skønt jeg i ugevis dag- 
lig her i Salen har hørt Tale om Sparsomme- 
lighed, drister jeg mig dog til at gøre mig 
til Talsmand for 'éh Sag, jeg ønsker økono- 
misk Støtte for. Sagen vedrører Over- 
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